

ایران در بدترین شرایط کرونایی

۸۰ درصد تخت‌های بیمارستانی به بیماران

کرونایی اختصاص داده شده‌است

کرونا همچنان در حال تاخت و تاز است و چند صد تا چندصدتا قربانی می‌گیرد.
واکسیناسیون روی دور افتاده‌است، اما هر چقدر هم که واکسن تزریق می‌کنیم زورمان به دلنا نمی‌رسد.
اکنون ۸۰ درصد تخت‌های بیمارستانی در اشغال کرونا است و مسئولان بهداشتنی گفته‌اند حالا دیگر یکی از بدترین شرایط اپیدمی کرونا در کشور رخ داده‌است.
در ۲۴ ساعت منتهی به روز گذشته، ۳۴ هزار و ۹۱۳ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که ۴هزارو ۳۸۱ نفر از آنها بستری شدند.
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۴ میلیون و ۹۲ هزار و ۶۷۱ نفر رسید.
متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۴۵۸ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به ۹۳ هزار و ۸۶ نفر رسید.
تا کنون ۲۶ میلیون و ۳۰۵ هزار و ۵۲۸ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده‌است.

در حال حاضر ۲۸۵ شهر در وضعیت قرمز، ۱۱۰ شهر در وضعیت نارنجی، ۵۲ شهر در وضعیت زرد قرار دارند.
بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، تا کنون ۱۱ میلیون و ۷۶۵ هزار و ۵۲۸ نفر دوز اول واکسن کرونا و ۲ میلیون و ۹۷۰ هزار و ۶۶۹ نفر نوز دوز دوم را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۴ میلیون و ۷۲۶ هزار و ۱۹۷ دوز رسید.
افراد واجد شرایط برای تزریق واکسن باید حتما در سامانه **salamat.gov.ir** ثبت‌نام کنند.

■ **بداترین شرایط کرونایی**

ایرج حریرچی، معاون کل وزارت بهداشت گفت:«در حال حاضر از نظر میزان ابتلا، بستری و مرگ و میرهای ناشی از بیماری کرونا یکی از بدترین شرایط کشور را از زمان شیوع این بیماری در ایران تجربه می‌کنیم و راه اصلی بهبود شرایط تسریع واکسیناسیون است.»

حریرچی گفت:«از مردم در خواست دارم که دستورالعمل‌های بهداشتی مانند ماسک زدن، پریش از بزگرزی دورهمی و مهمانی‌ها و عدم تردهای غیر ضروری را در کشور رعایت کنند.»عدم اقدام مناسب دستگاه‌های اجرایی، بی‌توجهی به کرونا، تناقض‌های رفتاری، مسائل معیشتی و ترجیحات فردی مانند انجام مسافرت باعث بروز شرایط کنونی در کشور شده‌است.
به گفته معاون کل وزارت بهداشت حدود ۸۰ درصد تخت‌های بیمارستانی اشغال شده که با توجه به افزایش بیماران بستری رسیدگی به بیماران دچار چالش شده‌است.

■ وضعیت اسفناک

مسعود مردانی، فوق تخصص بیماری‌های عفونی نیز تصریح کرده‌است: در حال حاضر در پیک پنجم کووید-۱۹ هستیم و وضعیت بیمارستان‌ها اسفناک است. یعنی تخت خالی گیر نمی‌آید و با سختی پیدا می‌شود. آی‌سی‌یوها و ظرفیت پذیرش هم پر است. وی با بیان اینکه میزان مراجعه‌کنندگان در این بیک بسیار زیاد است، گفت: بر همین اساس هم متأسفانه میزان مرگ و میر هم همانطور که در آمارها می‌بینید رو به افزایش است.
یادآور توجه کرد تا زمانی که ورودی بیمارستان‌ها در حال افزایش است، مرگ و میر هم متأسفانه افزایش می‌یابد.

■ لاک داون واقعی چاره کار

فرمانده عملیات مقابله با کرونا در تهران هم در همین رابطه گفت: تعطیل موثر از نظر ما یعنی لاک‌داون و هر نوع تعطیلی غیر از این عملاً اثربخشی ندارد. در واقع تعطیلی موقتی با ناقص اصلا اثربخشی نخواهد داشت. لاک داون به معنای واقعی مدنظر ماست.

وی افزود: لاک داون به معنای تعطیلی کامل است و باید همه‌شهر تعطیل شده و فعالیت‌های اجتماعی به حداقل برسد و جز مشاغل بسیار ضروری مانند تأمین غذا، دارو و امدادی سایر مشاغل باید تعطیل شوند. حتی حمل و نقل عمومی هم در لاک داونی که مدنظر ما است باید تعطیل شود. زالی با تأکید بر اینکه آنچه در فضای گفت‌وگو شهری وجود دارد تا لاک داون فاصله دارد، اظهار کرد: لاک داون تضمین نشتی است که مانند مسکن عمل می‌کند و تنها جنبه تسکینی دارد و همانگونه که در اصطلاح جهانی از لاک داون یاد می‌شود، این اصطلاح یعنی سرع‌تگیر و در تصمیم‌گیری‌ها و گذرا خواهد بود و وقتی اثربخشی کافی دارد که در کنار آن کارهای بنیادی‌تری انجام شود. رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت:اگر تعطیلی اعمال شود، اما هیچ‌سسته حمایتی از مردم نداشته باشیم، همراهی آنها را نخواهیم داشت. لاک داون نیاز به اقتناع فرودست در لاک داون خواهد داشت.
دانش‌پهت‌های کمک معیشتی به اقتضار فرودست در لاک داون بسیار ضروری است. وی افزود: به نظر می‌رسد با توجه به اینکه در جلسه قرارگاه کرونا در روز سه‌شنبه ۱۲ مرداد ماه که با در خواست تعطیلی موافقت نشد، اهمیت این موضوع هنوز خیلی درک نشده‌است، در حالی که فشار زیادی بر لاک در درمان و اورد است و برای آنها را تحت تأثیر قرار داده‌است.

مدارس

توزیع کتب درسی در مدارس از ابتدای مهر ماه

چاپ کتب درسی که به علت گرفتاری‌های ناشی از قطعی برق یا وقفه‌ای مواجه شده بود، اکنون به طور منظم کتب درسی چاپ می‌شود.
رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی ضمن اشاره به تدوین الگوی برنامه درسی متناسب با شرایط کرونایی برای سال تحصیلی پیش‌رو، از آماده‌سازی و چاپ کتب درسی و توزیع به موقع آنها در ابتدای مهرماه خبر داد.

حسن ملکی، دربار برنامه‌ریزی درسی مبتنی بر شرایط کرونایی برای سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ اظهار کرد: در سال تحصیلی گذشته یک برنامه ویژه کرونا طراحی کرده‌بودیم. منتها در آن زمان هم فرصت ما کوتاه بود ولی گروه‌های ما محتوایی را آماده و به استان‌ها ارسال کردند که در برخی استان‌ها روند اجرا خوب و در برخی استان‌ها خوب نبود، اما برای امسال یک کار گروه، بسیار جدی در حال کار هستند و تجارب جهانی را مدنظر دارند.

رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی با بیان اینکه سال گذشته این حجم از تجارب جهانی را در اختیار نداشتیم،گفت: برای امسال مرکز امور بین‌الملل و وزارتخانه طی هشت ماه گذشته، تعداد زیادی مطالب و محتوای علمی را ترجمه و گردآوری کرده‌است و کار شناسان ما نیز نسبت به شیوه‌های آموزش در دوران کرونا اشراف بیشتری پیدا کرده‌اند.
ملکی ادامه داد: آن کار گروه مشغول به کار است و ارزشیابی و مطالعات انجام شده در داخل کشور را نیز در اختیار دارد که با توجه به مجموعه آنها یک الگوی برنامه درسی متناسب با شرایط کرونایی و آموزش غیرحضوری تدوین خواهند کرد.
بندد خودم هم مستقیم بر کار نظارت دارم و امیدوارم این الگو از سال گذشته مطلوب‌تر و قوی‌تر باشد. وی درباره آماده‌سازی چاپ کتب درسی نیز گفت: عمده کتاب‌ها از دفاتر تألیف به‌اداره کل چاپ و نشر ارسال شده‌اند. چاپ کتب درسی در این دو شرکت یک مقدار به علت گرفتاری‌های ناشی از قطعی برق یا وقفه‌ای مواجه شده‌بود، اما اکنون مشغول هستند و به‌طور منظم کتب را چاپ می‌کنند.
رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی افزود: در ارائه کتاب‌های درسی قطعا مشکلی نخواهیم داشت و کتب از ابتدای مهر ماه از طریق مدارس توزیع می‌شوند.

شنبه ۱۶ مرداد ۱۴۰۰ | ۲۷ دی‌ماهجه ۱۴۴۲

جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۹۹۸۴۴۰

شکست انحصار امریکا در جراحی قلب و عروق

کیت‌های ویژه جراحی قلب باز در ایران بومی‌سازی شد



محمدرضا آهنگرانینسا

تاکنون در انحصار امریکا بود.اما محققان جوان کشور در پارک علم و فناوری پردیس موفق به بومی‌سازی و تولید آن شدند.
پیش از این به دلیل تحریم‌ها و کمبود ACT در کشور جراحی‌های زیادی لغو می‌شد.اما اکنون تولیدات این پارک علم و فناوری با نصف قیمت وارداتی می‌تواند نیاز کشور را مرتفع کند.اما همچنان نمونه امریکایی آن وارد کشور می‌شود.

وظیفه این کیت جراحی، رصد و مانیتورینگ اثر داروی ضد انعقاد «هیپارین» در خون بیمار و جهت کاهش ریسک آمبولی در پروسه جراحی است.
بیماری قلبی– عروقی است. شرکت دانش‌بنیان

عملکرد چشمگیر اورژانس با فناوری جدید

طبق این تحقیقات مشخص شد که به نفع مردم است که حتماً از سیستم موقعیت‌یابی بیمار استفاده شود.
صابریان گفت: این روش کارایی بسیار زیادی دارد و با استفاده از این روش رسیدن بر بالین بیمار به دو سه دقیقه کاهش می‌یابد.
سرپرست سازمان اورژانس کشور درباره نحوه کار با سیستم مکان‌یاب گفت: مانند سیستم مکان‌یاب تلفن‌های همراه این امکان برای تلفن‌های ثابت هم وجود دارد، هنگامی که بیمار با اورژانس تماس می‌گیرد موقعیتی که در آن لحظه بیمار در آن قرار دارد برای همکاران اورژانس ارسال می‌شود و براساس آن تجزیه و تحلیل سیدگی به بیمار احرتر است.
وی افزود: دقت سیستم مکان‌یاب معمولاً بین ۵ تا ۷ متر است و جهت بیمار را هم به‌طور دقیق نشان می‌دهد.
همچنین این سیستم نیازی به دسترسی به

افزایش ۶۵ درصدی آب‌شیرین کن‌های جنوب کشور

تا پایان امسال یک میلیون مترمکعب آب شرب نوار جنوبی کشور از آب‌شیرین کن‌ها تأمین خواهد شد

ینوع در عربستان سعودی و فقیره در امارات متحده عربی از این نوع هستند.
آب‌شیرین کن‌های بندرعباس و چابهار هم از این نوع هستند.
■ تأمین آب شرب نوار جنوبی کشور
در همین رابطه روز گذشته سخنگوی شرکت مهندسی آف‌گانت گفت:هم اکنون بیش از ۶۰۰هزار متر مکعب آب در نوار جنوبی کشور از آب‌شیرین کن‌ها تأمین می‌شود که این رقم تا یک میلیون متر مکعب افزایش می‌یابد.
محمدصرا کشتی با اشاره به اینکه این رقم طبق برنامه ششم توسعه با یک عملیاتی می‌شود، به خبرگزاری صداوسیما گفت: هم اکنون آب تولید شده در آب‌شیرین کن‌ها از طریق خرید تضمینی از سرمایه‌گذار خریداری می‌شود که با تأمین اعتبار مورد نیاز، ما می‌توانیم تا یک میلیون مترمکعب آب شرب نوار جنوبی کشور را از این طریق تأمین کنیم.
سخنگوی شرکت مهندسی آب و فاضلاب



روزنامه جوان | شماره ۶۲۲۳

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۳۶۹

نظام سلطه جهانی و رسوایی بی‌عدالتی: عالم جنگل مولاست.

عدالت کیلویی چند؟

امریکا «محمد بن سلمان» ولیعهد عربستان را در قتل جمال خاشقچی مقصر شناخت، اما او را مشمول مجازات ندانست!

مسئولان ناکارآمد و رسوایی بی‌عدالتی: ما بر اریکه قدرت تکیه کنیم، مردم کیلویی چند؟

یکی از مقامات اعلام کرد از نظر اقتصادی نرخ ارز ایران ۲۵ یا ۲۷ هزار تومان نیست: ما این کار را کردیم تا بتوانیم اقتصاد کشور را اداره کنیم!

خانواده منززل و رسوایی بی‌عدالتی: دنیا به کام من باشد، زن و بچه کیلویی چند؟

زن اشک ریزان می‌گوید تا یک جایی بدنت دردم می‌گیرد. بعد روح و روانت دردم می‌گیرد... و به خود می‌گویی بس است؛ مگر ما چه کرد‌ه‌ایم که با بد این همه کتک بخوریم؟

روز حساب، اینها در یک صف می‌ایستند. تقصیرها متفاوت‌اند، اما بی‌عدالتی، بی‌عدالتی است!

اقتصاد



نوسازی ۲۵۰۰ دستگاه تاکسی فرسوده

فرآیند نوسازی ناوگان تاکسیرانی با تحویل خودرو با استاندارد یورو ۵ ادامه دارد و خودروهای تحویلی هم سهند و پژو ۴۰۵ است. مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی شهری کشوری گفت: از ابتدای سال جاری تا کنون ۲هزار و ۵۰۰ خودرو تاکسی فرسوده نوسازی و تحویل متقاضیان شده‌است. مرتضی ضامنی افزود: از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا کنون ۲هزار و ۸۰۰ راننده که متقاضی نوسازی خودروی خود بودند، در طرح نوسازی ثبت‌نام کردند که از این تعداد ۲هزار و ۵۰۰ متقاضی که به ۱۰ سال رسیده‌اند، هم نوسازی شدند. ضامنی افزود: تاکنون ۱۹۲ هزار دستگاه تاکسی به سن فرسودگی رسیده‌اند که این عدد تا پایان سال ۱۴۰۰ به ۲۴۲ هزار دستگاه خواهد رسید.

ضامنی ادامه داد: از این تعداد تاکسی نوسازی‌شده در طرح نوسازی ناوگان تاکسیرانی ۱هزار و ۱۲۰ دستگاه شامل نوسازی اسقاط بدون جایگزین بود. فرآیند نوسازی ناوگان تاکسیرانی با تحویل خودرو با استاندارد یورو ۵ ادامه دارد و خودروهای تحویلی سهند و پژو ۴۰۵ است و یکی از دلایل کند شدن روند نوسازی ناوگان تاکسیرانی افزایش قیمت خودرو است، زیرا رانندگان توان مالی برای تهیه خودرو با این قیمت را ندارند و نیاز است که از تسهیلات بانکی در این زمینه استفاده کنند.

مدیر عامل اتحادیه تاکسیرانی شهری کشوری گفت: در زمینه تأمین تسهیلات بانکی برای نوسازی ناوگان تاکسیرانی شهرداری برخی شهرها برای اعطای وام مورد نیاز به رانندگان تاکسی آمادگی کردند، بر این اساس با مشارکت شهرداری‌های برخی از کلان شهرها این تسهیلات، اعطای می‌کنند. وی تأکید کرد: با توجه به مشکلات در روند نوسازی ناوگان تاکسیرانی و همچنین با توجه به حجم بالای فعالیت ناوگان تاکسیرانی، در مجموع در حوزه حمل و نقل عمومی در چنین اوضاعی نیاز به حمایت داریم که فرآیند نوسازی ناوگان تاکسیرانی با توجه به حمایت‌ها در محیط قانونی آلودگی هوا در دولت جدید تسریع شود. گفتنی است، نوسازی ناوگان تاکسیرانی بعد چند سال توقف از سال ۱۳۹۵ آغاز شد، اما در مسیر اجرا به علت برخی مشکلات اقتصادی از جمله افزایش قیمت همچنان کند پیش می‌رود و در ادامه فرآیند نوسازی ناوگان تاکسیرانی در این چند ساله شاهد توقف چندباره نوسازی بودیم.

اکنون ۳۱۸ هزار تاکسی در کشور و بیش از ۷۶ هزار دستگاه تاکسی هم در تهران فعال هستند و مسافران را جابه‌جا می‌کنند.

خبر کوتاه

■ مهدی چمران با ۲۱ رای، رسماً به عنوان رئیس شورای ششم شهر تهران انتخاب شد. همچنین پرویز سروری با ۱۹ رای رسماً به عنوان نایب رئیس شورای ششم شهر تهران شد.
شهربانی با ۲۰ رأی و سوده نجفی با ۱۷ رأی به عنوان دو منشی شورای ششم شهر تهران انتخاب شدند.

■ طبق آخرین گزارش مرکز آمار ایران، بیشترین ولادت‌های جاری ثبت شده در پاییز ۹۹ مربوط به مادران و پدران گروه سنی ۲۰ تا ۳۴ سال بوده‌است.

■ معاون قضایی دادستان کل کشور گفت: مبنای عمل در برخورد با مجرمان جرائم سبک باید اصلاح و بازپرسی ایشان از طریق اعمال مجازات‌های جایگزین حبس باشد؛ چراکه زندان و در حبس نگهداشتن افراد جدای از تحمیل هزینه‌ها، اثرات روانی و جامعه شناختی منفی زیادی را به دنبال دارد.

■ مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی از احتمال رگبار باران در اکثر نقاط کشور طی دو روز آتی خبر داد.

■ رئیس شورای شهر تهران گفت: با توجه به شرایط کرونایی، شغل و معیشت مردم، میزان آسیب‌های اجتماعی نه‌تنها کاهش نیافته بلکه افزایش هم یافته‌است.

■ مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش گفت: براساس نظرسنجی‌های انجام شده روی جوانان در آستانه ازدواج، ۳۳ درصد جوانان حتمی با وجود پیدا شدن فرد مناسب و فراهم بودن شرایط اقتصادی احتمالی به ازدواج ندرند.

■ سرعت رشد سالمندی در ایران سه برابر نرخ رشد جمعیت فعلی است و با سرعت بالایی در حال ورود به مرحله سالمندی جمعیت هستیم.

■ ثبت‌نام اینترنتی هفتمین دوره تسهیلات وام ازدواج فرزندان بازنشستگان و موظفین همسر تحت پوشش صندوق بازنشستگی کشوری از ۱۴ تا ۲۱ مردادماه ۱۴۰۰ از طریق درگاه خدمات الکترونیک این صندوق به نشانی **ساباسم.ir** انجام می‌شود.

■ یک عضو کمیته متخصصان خرس قهوه‌ای اتحادیه بین‌المللی حفاظت از طبیعت گفت: هیچ کاری تا امروز به‌صورت مدون و استاندارد برای رفع تعارض با حیات وحش انجام ندهاده‌ایم.
بیشتر پژوهش‌های مرتبط نیز درباره شناخت نقاط تعارض بین حیات وحش و انسان بوده‌است نه شیوه‌های رفع تعارض.